
 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 

 

ПРИКАЗ 

«28» ноября 2018 г.                                                                            № 157 нг 

О присвоении почетного спортивного звания 

«Заслуженный мастер спорта России» 

 

В соответствии с Положением о присвоении почетных спортивных 

званий, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 25 октября 2017 г. № 919 (зарегистрирован Министерством 

юстиции Российской Федерации 1 декабря  2017 г., регистрационный номер 

№ 49081), 

п р и к а з ы в а ю :  

присвоить почетное спортивное звание «Заслуженный мастер спорта 

России» 

Республика Дагестан 

Ушу 

Бектемиров Арслан Юсупович 

Республика Татарстан 

Стендовая стрельба 

Шакирова Альбина Ильдусовна 

 

 

 



2 

 

Стендовая стрельба 

Теплый Николай Николаевич 

Красноярский край 

Скалолазание 

Цыганова Анна Дмитриевна 

Пермский край 

Рукопашный бой 

Футина Вероника Евгеньевна 

Брянская область 

Рукопашный бой 

Королева Ольга Вячеславовна 

Калининградская область 

Стрельба из лука 

Авдеева Наталья Германовна 

Новосибирская область 

Спорт глухих 

Булейко Владимир Сергеевич 

Комаров Кирилл Алексеевич 

Фехтование 

Позднякова София Станиславовна 



3 

 

 

 

Псковская область 

Стрельба из лука 

Савенкова Александра Андреевна 

Тульская область 

Рукопашный бой 

Жданова Инна Николаевна 

Челябинская область 

Тайский бокс 

Негодина Вера Андреевна 

Тхэквондо 

Иванова Ольга Эриковна 

Ханты-Мансийский автономный округ 

Кикбоксинг 

Филатова Валентина Юрьевна 

 

 

 

город Москва 



4 

 

Кикбоксинг 

Надров Тимур Расихович 

Эстетическая гимнастика 

Гладкая Анастасия Владимировна 

Романченко Ольга Александровна 

Сочугова Яна Михайловна 

 

Министр П. А. Колобков 

 


